
ZÁPIS 
o průběhu 14. zasedání Zastupitelstva obce Kunice 

 

konaného dne 24. září 2020 v kanceláři obecního úřadu obce Kunice 
 

 
             
Starostka obce Eva Opluštilová zahájila 14. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kunice v 19:00 hod. 
a všechny přítomné přivítala.   
Účastni:  Eva Opluštilová, Jiří Trmač, Milan Žáček, Miroslav Včelica 
Hosté:  --- 
Omluven:  Pavel Jančík 
 
 
 
Program zasedání: 

1. Technický bod - Schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů 
2. Dohody o změně hranic obcí a změně katastrálních hranic 
3. Schválení pachtu obecních pozemků 
4. Oprava kulturního domu – možnost čerpání dotace 
5. Chodník podél silnice směrem na Drnovice 
6. Různé 

 
 

1. Technický bod 
Starostka obce zahájila veřejné zasedání zastupitelstva v 19 hodin a všechny přítomné 
přivítala. Konstatovala, že podle prezenční listiny jsou přítomni 4 členové zastupitelstva. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Starostka obce seznámila zastupitele s programem jednání, ve kterém došlo ke změně bodu 
č. 3. Původně bod č. 3 původně obsahoval Změnu rozpočtu. 
 
Zapisovatelem zápisu byl navržen Milan Žáček. 
Ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Jiří Trmač a Miroslav Včelica. 
 

 
Usnesení č. 1/14 
Zastupitelstvo obce schvaluje navrhovaný program se změnou bodu č. 3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele a ověřovatele: 

• Zapisovatel:  Milan Žáček 

• Ověřovatelé: Miroslav Včelica a Jiří Trmač. 
 

Hlasování č. 1/14:   Pro: 4       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 
 

 
2. Dohody o změně hranic obcí a změně katastrálních hranic 

V rámci probíhajících pozemkových úprav v rámci KÚ Kunice dojde ke změně hranic obce a 
ke změně katastrálních hranic. 
Starostka obce předložila podklady pro změnu katastrální hranice mezi obcemi Kunice a Lhota 
u Lysic a mezi obcemi Kunice a Hluboké u Kunštátu. 
 
Usnesení č. 2/12 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje obě dohody o změně hranic obcí a změně katastrálních hranic. 
Současně pověřuje starostku obce podpisem těchto dohod.  

 
Hlasování č. 2/14:   Pro: 4       Proti: 0       Zdržel se: 0 



3. Schválení pachtu obecních pozemků 
Starostka obce předložila zastupitelstvu návrh následujících Smluv o pachtu pozemků: 

• Část parcely č. 32 pro Jiřinu Jaškovou 

• Část parcely č. 32 pro Františka Kudrnu 

• Část parcely č. 689/1 pro Stanislava Cvrkala 

• Část parcely č. 689/1 pro Františka Kudrnu 
 

Všechny části uvedených parcel jsou vyznačeny a uvedeny jako přílohy jednotlivých Smluv. 
Současně budou tyto Smlouvy přílohou zápisu z jednání.  
 

 
Usnesení č. 3/14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedené Smlouvy o pachtu. Každá Smlouva bude mít 
dobu trvání 5 let za částku 1 Kč. 
 

 
Hlasování č. 3/14:   Pro: 4       Proti: 0       Zdržel se: 0 

 
 

4. Oprava kulturního domu 
Zastupitelé zorganizovali schůzku s paní projektantkou Janíkovou v prostorách kulturního 
domu za účelem zadání projektové dokumentace na jeho rekonstrukci.  
Výsledný projekt by měl být podkladem pro žádost na dotaci. 
Vlastní rekonstrukce by se uskutečnila pouze v případě získání dotace z MMR. 
 
 
 
 

5. Chodník podél silnice směrem na Drnovice 
Na základě ústního jednání se zástupcem SÚS byla zaslána Žádost o povolení rozšíření 
krajnice silnice k využití na chodník pro pěší.  
 
 

6. Různé 
 

Zastupitelé berou na vědomí, že bylo zažádáno o posunutí značky začátku a konce obce ve 
směru na Lhotu u Lysic. 
 
 
Zastupitelstvo obce plánuje obnovu dětského hřiště v Kunicích.  
 
Jiří Trmač konstatuje, že má výhrady k benevolentní vyhlášce o využívání veřejného prostranství, 
která navíc není ani dodržována. Zastupitelé zvažují aktualizaci Vyhlášky o využívání veřejného 
prostranství. 
 
Jiří Trmač opakovaně navrhuje, aby byla přijata vyhláška o údržbě parcel v intravilánu obce.  
 
 
 
 
 

Starostka obce ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce Kunice ve 
21:00 hod. 
 
 
 
V Kunicích dne 24. září 2020 
 



 
 
 
Zapsal: Milan Žáček                              …………………………………………. 
 
Eva Opluštilová, starostka obce                   …………………………………………. 
 
Pavel Jančík, místostarosta obce                …………………………………………. 
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Trmač              ………………………………………… 
 
                                 Miroslav Včelica  ………………………………………... 


